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مقدمه.1

مهار آنها و در ضمـن نگهبانی از خاکریز پشت دیوار در  "دیوار هاي ساحلی دیوار هایی هستند که نقش تامین امکان پهلو گیري و تکیه کشتی ها و احتمالا  

پایداري سازه ها در  روانگرایی ناشی از زلزله همیشه این گونه دیوار ها را در معرض تخریب قرارداده است..]1[حداکثر رقوم آب  را ایفا می کنندشرایط 

هوندا و تسویوشی هنگامی که خاك بر اثر زلزله و تکان هاي ناشی از آن به روانگراییی می رسد کمتر می شود زیرا این خاك به گسیختگی می رسد. 

) با شیب دار کردن دیوار 2008. صدرا کریمی و همکاران (]2[) ثابت کردند که می توان خسارت روانگرایی را با استفاده از شمع کاهش داد2005همکاران (

نفی تقسیم شده است که این ساحلی به نوعی شکل هندسی دیوار ساحلی را بهینه سازي کردند. این شیب پشتی که متمایل به خشکی بود، به دو شیب مثبت و م

لت اصلی شیب ها به ترتیب باعث کاهش و افزایش فشار هاي زمین بر روي دیوار می شود. اگر چه شیب این دیوار ها باعث کاهش فشار جانبی می شود و ع

تغییر پذیر بر جابجایی لرزه ایی بر دیوار هاي  ) با استفاده از  صفحات2009. امیر علی مصطفی مقدم و همکاران (]3[استفاده از آنها علل صرفه افتصادي است

) سعی کردند تا با استفاده از ژئوفوم الاستیک نوعی ضربه گیر لرزه ایی را در پشت دیوار قرار داده و  صفحات تغییر پذیري را در پشت DRPs(وزنی ساحلی

جانبی دیوار هاي ساحلی از هر نوعی که باشند در خاك هاي داراي استعداد روانگراییی در معرض خطر می باشند. در هنگام رخ دادن زلزله ها فشار 

ابر روانگراییی امري مهم و حیاتی زمین در خاکریز هاي اشباع به علت بالارفتن اضافه فشار آب حفره اي گسترش می یابد و مقاوم شدن آنها در بر

این است. در تحقیقات گذشته سعی شده است تا با استفاده از شمع و تغییر شکل برآمدگی پشت دیوار امکان ایجاد روانگراییی کاهش داده شود در 

ت و سعی شده است تا بهینه ترین مدل هاي متفاوتی از شکلهاي هندسی دیوار هاي ساحلی مدل شده اس FLAC3Dتحقیق با استفاده از نرم افزار 

حالت براي کاهش خسارات سازه هاي ساحلی که دیوار ساحلی وظیفه حفاظت از آنان را بر عهده دارد انتخاب شود. نتایج و نمودارهاي به دست 

مت دریا اثرات ناشی از روانگراییی را آمده نشان داده اند که می توان با استفاده از تغییر شکل صندوقه و استفاده از پشت بند در دیوار ساحلی در س

کاهش داده و نشست خاك پشت دیوار ساحلی را کنترل شود.




